
Černouček
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.360821N, 14.307337E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1100 (924 let) Katastrální výměra: 371 ha

Počet obyvatel: 323 PSČ: 413 01

Adresa URL: www.cernoucek.sweb.cz

Historie obce Černouček
První historicky dochovaná písemná zmínka o vsi se datuje do roku 1100. Zdejší archeologické nálezy
pocházejí z pozdní doby kamenné, zhruba z období kolem roku 3000 před n. l. V 16. století získávají
ves Černouček Ctínští ze Ctiněvsi, jejichž nevelké panství později přechází do velkostatku Horní
Beřkovice. Z tohoto svazku se však zanedlouho Černouček spolu s dalšími obcemi opět navrací do
rožmberské a potom lobkovické Roudnice nad Labem, takže od konce 16. století zůstává převážně
součástí tohoto velkého podřipského knížectví, a to až do období konce fašismu. V roce 1918 měla
obec 85 obytných domů. V této době zde bylo provozováno 23 živností – dva obchody a trafika, tři
hospody, kolář, kovář, holič, krejčí, kapelník, obuvník, kůžičkář, handlíř dobytka ale i
lékař, dentista, zámečník. Obec Černouček byla převážně zemědělská.
Po 1. světové válce je v obci založen ochotnický divadelní spolek Tyl a Sokol. Vrcholem byla účast
místních cvičenců na sletu v roce 1938. Na jaře roku 1937 došlo k elektrifikaci obce. Po vzniku protektorátu
Čechy a Morava byl zrušen Sokol a místní tělocvična zapečetěna. V roce 1943 byl nacisty popraven
místní občan Jiří Krása ve věku 33 let. Tuto událost připomíná pamětní deska na jeho rodném
domě.
Po skončení 2. světové války zde žilo asi 300 lidí, většinou drobných rolníků. Kolem roku 1959 je
zavezen rybník na návsi. Na jaře roku 1969 je v obci otevřena nová prodejna potravin, která vzniká
přestavbou bývalého hostince. Roku 1978 je postavena nová hasičská zbrojnice. Následně je za budovou
vybudováno malé hřiště pro děti. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7608/cernoucek/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 23:18:08


